
 

Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение 

высшего образования 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 

(Финуниверситет) 

Красноярский финансово-экономический колледж 

(Красноярский филиал Финуниверситета) 

П Р И К А З 

« 20 » марта 2015 г.                                                № 55/у 

 

Об утверждении локальных актов 

 
                                                    

В соответствии с Положением о Красноярском финансово-экономическом 

колледже – филиале федерального государственного образовательного 

бюджетного учреждения высшего образования «Финансовый университет при 

Правительстве Российской Федерации»       

        

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить локальные акты: 

 

1. Правила внутреннего трудового распорядка филиала. 

 

2. Положение об организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-

массовой работы с обучающимися в Красноярском филиале 

Финуниверситета. 

 

3. Положение о Совете колледжа. 

 

4. Положение о приемной комиссии. 

 

5. Программа по профилактике правонарушений среди обучающихся 

Красноярского филиала Финуниверситета. 

 

6. Положение о деятельности Психологической службы. 

 

7. Положение об отделе информации. 

 

8. Положение о конфликтной комиссии по вопросам разрешения споров 

между участниками образовательного процесса (экзаменационный период). 



 2 

 

9. Выписка из перечня специальностей среднего профессионального 

образования (по профилю). 

 

10. Положение об организации образовательного процесса в Филиале. 

 

11. Положение о Педагогическом совете. 

 

12. Положение о методическом совете колледжа. 

 

13. Положение об учебной части. 

 

14. Положение о проведении текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации. 

 

15. Положение об организации и проведении учебной и производственной 

практики студентов Красноярского филиала Финуниверситета. 

 

16. Положение о государственной итоговой аттестации. 

 

17. Положение об организации выполнения и защиты выпускной 

квалификационной работы. 

 

18. Положение о переходе обучающихся Красноярского филиала Финансового 

университета с платного обучения на бесплатное (бюджетное). 

 

19. Положение о комиссии по переводам и восстановлениям обучающихся. 

 

20. Правила восстановления обучающихся. 

 

21. Правила перевода обучающихся в Красноярский филиал Финуниверситета. 

 

22. Положение о студенческом совете. 

 

23. Положение о цикловой комиссии Красноярского филиала 

Финуниверситета. 

 

24. Положение о порядке предоставления академического отпуска. 

 

25. Положение по организации и проведению контроля учебной деятельности 

преподавателей. 

 

26. Положение о планировании и организации самостоятельной работы 

обучающихся. 

 



 3 

 

27. Положение об учебном кабинете. 

 

28. Положение о библиотеке. 

 

29. Положение о формировании фонда библиотеки. 

 

30. Правила пользования библиотекой. 

 

31. Положение о календарно-тематическом плане. 

 

32. Положение о студенческом общежитии Красноярского филиала 

федерального государственного образовательного бюджетного учреждения 

высшего образования «Финансовый университет при Правительстве 

Российской Федерации». 

 

33. Правила внутреннего распорядка студенческого общежития. 

 

34. Положение о студенческом соуправлении. 

 

35. Положение о студенческом самоуправлении в общежитии. 

 

36. Положение о Совете кураторов. 

 

37. Положение о кураторе группы. 

 

38. Положение о планировании, организации и проведению лабораторных 

работ и практических занятий. 

 

39. Положение о курсовой работе обучающихся Красноярского филиала 

федерального государственного образовательного бюджетного учреждения 

высшего образования «Финансовый университет при Правительстве 

Российской Федерации». 

 

40. Положение о ведении журнала учебных занятий. 

 

41. Положение об учебно-исследовательской и научно-исследовательской 

работе обучающихся. 

 

42. Положение о формировании фонда оценочных средств по оценке качества 

освоения программы подготовки специалистов среднего звена  

обучающимися в Красноярском филиале Финуниверситета. 

 

43. Методические рекомендации по подготовке и защите выпускной 

квалификационной работы обучающихся. 



 4 

 

44. Положение о старосте учебной группы. 

 

45. Программа воспитательной работы в филиале. 

 

46. Концепция воспитания. 

 

47. Система воспитания. 

 

48. Положение о дежурной группе. 

 

49. Положение о дежурстве в аудиториях. 

 

50. Положение о дежурном администраторе. 

 

51. Положение о проведении студенческого проекта «Чужой беды не бывает!». 

 

52. Положение об оказании платных образовательных услуг в Красноярском 

филиале Финуниверситета. 

 

53. Положение о конкурсе «Трудовой десант». 

 

54. Положение об организации деятельности творческих объединений и 

самодеятельных студенческих коллективов. 

 

55. Положение о студенческом конкурсе «Учиться хорошо – престижно». 

 

56. Положение о конкурсе презентаций «СПИД не спит». 

 

57. Положение о проведении конкурса «Лучший староста года». 

 

58. Программа «Молодая семья». 

 

59. Программа «Адаптация обучающих к обучению в филиале». 

 

60. Программа по профилактике ВИЧ-инфекций среди обучающихся филиала. 

 

61. Программа по профилактике наркотической, алкогольной зависимости, 

табакокурения и иных видов зависимостей среди обучающихся филиала. 

 

62. Положение о конкурсе студенческих презентаций «Мы против курения». 

 

63. Положение о проведении Спартакиады между общежитиями. 



 5 

 

64. Положение о проведении массового физкультурно-оздоровительного 

мероприятия «День Здоровья». 

 

65. Положение о проведении спортивно-развлекательного конкурса «Курс 

молодого бойца», посвященного Дню защитника Отечества. 

 

66. Положение о конкурсе «Лучшая группа КФЭК». 

 

67. Положение о студенческом конкурсе «Лучшие в профессии». 

 

68. Положение о проведении конкурса красоты «Мисс КФЭК», посвященного 

Международному женскому дню. 

 

69. Правила внутреннего распорядка обучающихся филиала. 

 

70. Положение о проведении Спартакиады между I – III курсами (юноши и 

девушки). 

 

71. Положение  о комиссии Красноярского филиала Финуниверситета по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений. 

 

72. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану 

обучающихся в пределах осваиваемой образовательной программы. 

 

73. Кодекс этики и служебного поведения работников Красноярского 

финансово-экономического колледжа – филиала федерального 

государственного образовательного бюджетного учреждения высшего 

образования «Финансовый университет при Правительстве Российской 

Федерации». 

 

74.  Корпоративные правила «Одежда обучающихся Красноярского финансово-

экономического колледжа – филиала федерального государственного 

образовательного бюджетного учреждения высшего образования 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации». 

 

75. Положение о порядке проведения анкетирования обучающихся в 

Красноярском финансово-экономическом колледже – филиале ФГОБУ ВО 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации».  

 

76.  Положение о стипендиальном обеспечении и других формах материальной 

поддержки студентов Красноярского финансово-экономического колледжа 

– филиала федерального государственного образовательного бюджетного 

учреждения высшего образования «Финансовый университет при 

Правительстве Российской Федерации». 



 6 

 

2. Признать утратившими силу локальные акты, утвержденные приказом  

№ 206-уч от 28 августа 2013г.  

 

 

Директор                                                                                                М.Г. Маковозов 



 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовил: 

 

Зам. директора по учебной работе                                               С.Ю. Биндарева 

«     » __________ 2015 г.  

 

Согласовано:   

    

Зам. директора по учебно-производственной работе                   С.А. Авдеева 

«     »  __________ 2015 г. 

 


